
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  I SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott.ssa COSTANZA DEL GIUDICE 
 

Registro  Generale n.  1703________del__30.12.1014_________ 
 

Registro  Settore  n. 55 del 23/12/2014 
OGGETTO: Impegno spesa Collaborazione dell’Associazione nazionale Vigili del Fuoco 
Volontariato e Protezione civile delegazione di Marigliano per il trasporto di persone diversamente 
abili presso strutture sanitarie e riabilitative 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__30.12.2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE 
        ________________________________ 
 



 
 
 
Oggetto: Impegno spesa Collaborazione dell’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco di 
Volontariato e Protezione civile delegazione di Marigliano per il trasporto di persone diversamente 
abili presso strutture sanitarie e riabilitative 
 

IL RESPONSABILE  I SETTORE  
Premesso: 

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014-2016; 

che con deliberazione n. 144 del 27/11/2014 , esecutiva ai sensi di legge, il Commissario 
Straordinario ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014, affidando 
ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

che questo Ente, pone in essere varie iniziative in favore delle fasce sociali deboli; 
che, in numerose occasioni e in maniera non programmata, ricorre la necessità di 

trasportare, soprattutto presso le strutture sanitarie, persone disabili in condizioni socio-
economiche disagiate; 
Considerato: 

che per venire incontro a predette necessità, l’Associazione nazionale Vigili del Fuoco 
Volontariato e Protezione civile delegazione di Marigliano, che da anni collabora con il Comune di 
Marigliano, si offre di effettuare il trasporto dei soggetti disabili in condizioni di disagio economico, 
con i mezzi in dotazione; 

che, dette prestazioni vengono rese dalla citata Associazione in maniera gratuita, con la 
sola previsione di un compenso forfetario per fronteggiare le spese di viaggio; 
Ritenuto opportuno accogliere la richiesta ed impegnare la somma di €. 1.000.00 quale spesa 
forfettaria e onnicomprensiva, per il trasporto delle persone disabili in condizioni socio-economiche 
disagiate fino al 31 dicembre 2014;  
Vista la disponibilità economica sul competente capitolo di bilancio ; 
Visto il T.U. degli Enti Locali 
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il vigente Regolamento contabilità 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 102/2009 che prevede che il 
funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma di pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con 

le regole della finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità; 

- accettare la collaborazione offerta dall’Associazione nazionale Vigili del Fuoco Volontariato e 
Protezione civile delegazione di Marigliano per l’espletamento del servizio di trasporto presso 
altri Enti di persone diversamente abili in condizione di disagio socio-economico, in forma 
occasionale e secondo le necessità avanzate dal Settore I  fino a dicembre 2014; 

- impegnare la somma complessiva di €.1.000.00 sul cap. 1897/2 cod. 1100403 Bil. 2014 in 
favore dell’Associazione nazionale Vigili del Fuoco Volontariato e Protezione civile delegazione 
di Marigliano in persona del legale rappresentante sig. Nicola Cossentino; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
     

Il Responsabile  I Settore 
Dott.ssa Costanza Del Giudice 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

